
  ORIGINALE 

  COPIA 

 

Citta’ di Cerea 

  

               

 

Pag. 1 

 

COMUNE DI CEREA 

PROVINCIA DI VERONA 

 

 

 

 
SETTORE  2°  RAGIONERIA – PERSONALE – TRIBUTI 

E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 256 DEL 16-06-2017 

 
 

OGGETTO:  servizio di aggiornamento inventario - patrimonio mobiliare e 
immobiliare - trattativa diretta 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
 
 Visti i decreti del Sindaco prot. n. 745 746 747 748 749 in data 13.01.2017 con i 
quali sono stati nominati i titolari delle posizioni organizzative; 
 
 Rilevato che, in occasione del rendiconto 2016, è necessario procedere alla 
redazione del conto economico e del conto del patrimonio e per tali atti risulta 
indispensabile l’aggiornamento dell’inventario 2016; 
 
 Dato atto che per l’espletamento dell’attività di redazione dell’inventario si 
ritiene opportuno affidare il servizio di redazione a soggetti esterni all’ente specializzati 
nel settore della contabilità economico- patrimoniale;  
 
 Rilevato che la ditta Publika Servizi Srl sede legale via Marconi, 9/A 46019 
Viadana (MN), offre il servizio rilevato per l’espletamento di quanto richiesto dal D. Lgs 
118/2011;   
 
 Vista la trattativa diretta n. 189203 con ribasso a corpo per un importo pari ad € 
2.350,00 più IVA per un totale di € 2.867,00; 
 
 Constatato che nella trattativa diretta n. 189203 del 13.06.2017 viene indicato 
come termine ultimo per presentazione dell' offerta il 13.06.2017; 



  

 

Pag. 2 

 
Richiamati: 
− L’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti Pubblici) che 
testualmente 
recita: “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento”; 
− L’art.183 del D.Lgs. 267/2000 in materia di “Impegno di spesa”; 
− L’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999 e l’art. 1, comma 449, della Legge 
296/2006 in materia di acquisti centralizzati; 
− L’art. 1, comma 1, D.L. 95/2012 (Conv. L. 135/2012 c.d. “Spending review”) che 
stabilisce che 
“Successivamente alla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente 
decreto, i contratti stipulati in violazione dell’art. 26, c. 3 della legge 23 dicembre 1999, 
n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso 
gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, 
costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa.”; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27.04.2017 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019 e allegati” 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
- il Regolamento di contabilità; 
- la delibera di GC n.76 del 13.06.2017 avente ad oggetto l'assegnazione delle risorse 
finanziarie anno 2017; 
 
       
 
       
 
 
      DETERMINA 
 
 
1) per i motivi di cui in premessa, di affidare tramite trattativa diretta a ribasso sul Mepa 
alla ditta 
Publika servizi di Mantova Partita IVA 02476850207, l'affidamento del servizio di 
aggiornamento inventario anno 2017 per un importo di € 2.199,84 più IVA al 22% per 
un totale di € 2.683,80; 
 
2) Di impegnare la somma di € 2.683,80 al piano finanziario integrato uscite 
1.3.2.11.999 missione 1 servizi istituzionali, generali e di gestione programma 3 
gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato capitolo 710;  
 
3) Di dare atto che il CIG attribuito dall’AVCP (Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di 
Lavoro, Servizi e Fornitura) per il servizio in oggetto è Z8D1EBC1FE;  
 
4) Di dare atto che la scadenza dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017. 
 
5) Di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147/bis del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 



  

 

Pag. 3 

 
        
 

Firmato 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Masin Luca 
  

 

 



  

 

Pag. 4 

 
___________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   411 
sub 

 

Anno 

2017 

del 

19-06-2017 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

       710 

Articolo 

 

Cod. 

bil. 

101030

3 

SIOPE 

1332 

Descrizione capitolo: 

SPESA PER SUPPORTO FISCALE 

Causale impegno servizio di aggiornamento inventario - patrimonio mobiliare e immobiliare - trattativa diretta 

Importo operazione €.       2.683,80 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Luca Masin 
 
___________________________________________________________________ 

 
La presente determina viene pubblicata oggi            all'Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

(n. R.P.) 

 
 


